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Die Kaspar& All-in-Gebühr erklärt

Unser Kostendeckel

Kaspar& Gebühr.  
Unsere einfache 
All-in-Fee.

* Angaben der projektierten Gebühren ohne Gewähr.  

Dein Kaspar&-Konto und dein Depot sind bei der Hypothekarbank Lenzburg AG.

Die ausgewiesenen Zahlen entsprechen marktüblichen Angeboten in der Schweiz. 

0.85% Jahresgebühr


auf deine Anlagen 


und Säule 3a.

Bei uns umfasst die Jahresgebühr alle Kosten, die mit deinen Anlagen 

verbunden sind. Kaspar& Karte und Konto sind immer kostenlos.


Zusätzlich kappen wir bei grösseren Anlagesummen zusätzlich unsere 

Verwaltungskosten, wodurch die Jahresgebühr deutlich unter 0.85% 

sinken kann. Dasselbe gilt für die Gebühren der Säule 3a.

Wir deckeln unsere Verwaltungskosten für dich bei CHF 34.95 im Monat. Dadurch bezahlst du bei höheren 

Anlagebeträgen insgesamt deutlich weniger als 0.85% p.a.


Konkret greift der Kostendeckel ab einem Gesamtanlagebetrag von ca. CHF 95’000. Dazu zählen sowohl die 

Anlagen in deinen Kaspar& Zielen, als auch die Anlagen in deiner Säule 3a. Ab diesem Grenzwert bleibt 

unsere Verwaltungsgebühr gleich und deine Gesamtgebührenbelastung beginnt sich dadurch zu reduzieren. 


Berechne deine potenziellen Gebühren direkt mit dem Rechner auf unserer Website.*

Gebühren

Verwaltungskosten

Depotführung

Produktkosten (TER)

Börsengebühren

Stempelsteuern

Wechselkurszuschlag

Kartengebühren

Kontoführung

Kaspar&

In 

All-in-Gebühr 

enthalten

Bank

1.20%

0.30%

0.50%

CHF 0.15 pro Trade

CH: 0.075%, 

Ausland 0.150%

0.50%

CHF 50 pro Jahr

CHF 5 pro Monat

Robo Advisor

0.35%

0.20%

0.20%

CHF 0.15 pro Trade

CH: 0.075%, 

Ausland 0.150%

0.50%
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Falls sich etwas an den Kosten ändert oder neue Dienstleistungen ergänzt werden, benachrichtigen wir dich via E-Mail und/oder in der App. 

Herausgeberin deiner Kaspar& Mastercard ist die Hypothekarbank Lenzburg AG.

Dienstleistung Kosten Zusatzinformation

Grundgebühr - -

Abhebung CHF Inland am Bankomaten CHF 5 An allen Bankomaten möglich.

Abhebung EUR Inland am Bankomaten CHF 5 -

Abhebung Ausland CHF 5
Gebühr unabhängig von Währung. Kein 

Wechselkursaufschlag.

Einkauf Inland - -

Einkauf Ausland -
Keine Auslandsgebühren. Umrechnung 

ohne Wechselkursaufschlag.

Wechselkurs Ohne Aufschlag
Währungsumrechnung ohne Aufschläge 

zum Mastercard-Referenzkurs.

Erstkarte - -

Ersatzkarte CHF 20 -

Zusatzkarte Nicht möglich -

Kartensperrung - Jederzeit via App möglich.

Drittspesen / Fremdkosten Nach Verursachung Werden 1:1 weiterverrechnet.

Dienstleistungen & Kosten im Überblick

Die Kartenlimiten

Kaspar& Karte.  
Unsere 
Konditionen.

Dienstleistung Limite Zusatzinformation

Kartenzahlungen CHF 5’000 Tageslimite

Online Zahlungen CHF 2’000 Tageslimite

Bargeldabhebungen CHF 2’000 Tageslimite
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Dienstleistung Kosten / Information

Kontoeröffnung
Ersteröffnung gratis, 20.- ab 

Zweitanmeldung

Grundgebühr Kartenkonto gratis

Jahresabschluss / Zinsauszug Papierlos per PDF in deiner Kaspar&-App.

Postzustellung (Auszüge, Avisierungen, 

etc.)
Nicht möglich.

Zahlungseingang Inland gratis

Zahlungseingang Ausland

Bei Eingang in Fremdwährung: 

Automatische Umwechslung in CHF zum 

aktuellen Wechselkurs der 

Hypothekarbank Lenzburg (inkl. 

Gebührenabschlag).

Überziehungskredit Nicht möglich.

Zahlungen per Einzahlungsschein, QR-

Rechnung und eBill
Noch nicht möglich. Wir arbeiten daran.

Auszahlungen auf Referenzkonto gratis

Drittspesen / Fremdkosten
Nach Verursachung. 

Werden 1:1 weiterverrechnet.

Das Kaspar& Konto im Detail

Kaspar& Konto.  
Alles auf 
einen Blick.

Falls sich etwas an den Kosten ändert oder neue Dienstleistungen ergänzt werden, benachrichtigen wir dich via E-Mail und/oder in der App. 

Dein Kaspar&-Konto ist ein Konto bei der Hypothekarbank Lenzburg AG.
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Kostenlose Kontolösung

Professionelle Anlagestrategien

Kaspar& Säule 3a.  
Professionell 
vorsorgen.

Du hast die Möglichkeit, dein 3a Guthaben in Bargeld zu halten mit unserer kostenlosen Kontolösung. So 

unterliegt es keinen Schwankungen über die Zeit und du bezahlst keine Gebühren.

Wähle aus bis zu 5 professionellen Anlagestrategien aus und erwirtschafte attraktive Renditen mit deinem 3a 

Vermögen. Wie bei unseren Sparzielen bezahlst du unsere einfache All-in-Fee von 0.85% p.a.


Da wir unsere Verwaltungskosten für dich bei CHF 34.95 pro Monat deckeln kannst du deine Gesamtgebühren 

für Sparziele und Säule 3a gleichzeitig senken, wenn du höhere Beträge angelegt hast.


Wir summieren deine Anlagen in all deinen Sparzielen und der Säule 3a für die Gebührenberechnung auf - so 

profitierst du von tieferen Gebühren im freien Anlegen durch grössere Vermögen in deiner Säule 3a und 

umgekehrt.
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0.00% Jahresgebühr


auf dein 3a Vermögen 

in Bargeld

0.85% Jahresgebühr 

auf deine Anlagen 

(Sparziele + Säule 3a

0% Aktien

Kontolösung

0 - 25% Aktien

Konservativ

0 - 60% Aktien

Dynamisch

0 - 100% Aktien

Kapitalgewinn

0 - 80% Aktien

Wachstum

0 - 40% Aktien

Ausgewogen

0% Aktien

Kontolösung

0 - 25% Aktien

Konservativ

0 - 60% Aktien

Dynamisch

0 - 100% Aktien

Kapitalgewinn

0 - 80% Aktien

Wachstum

0 - 40% Aktien

Ausgewogen


